

Position	Formel	Faktor	Wert 1	Wert 2	Wert 3	Wert 4	Wert 5	Masse	Einh.	EP (€)	GP (€)
Ablagerung von Bodenaushub											
1.0 Grunderwerb											
1.0.001	Grundstückseigentümer entschädigen (Flächen IGG für Ablagerung)										
	Fläche	1,000 A	6750,00					6.750,00	m2		
								6.750,00	m2	12,00	81.000,00
1.0.002	Grunderwerb für Ausgleichsmaßnahmen (1 zu 1)										
	Fläche	1,000 A	9500,00					9.500,00	m2		
								9.500,00	m2	5,00	47.500,00
Zwischensumme Pos. 1.0:								128.500,00			
2.0 Ablagerung von Bodenaushub											
2.1 Laden von Bodenaushub											
2.1.001	Laden des Illeschotters (Z0*)										
	Gew./g	1,000 G	9500,00 g	1,900				5.000,00	m3		
								5.000,00	m3	1,50	7.500,00
2.1.002	Laden des Bodenaushub (Z0-Z0*)										
	Gew./g	5,000 G	1558,10 g	1,800	Auffüllung			4.328,06	m3		
	Gew./g	1,000 G	315,00 g	1,800	Oberboden			175,00	m3		
	Gew./g	2,000 G	330,00 g	1,800	Bohrpfahlwand			366,67	m3		
								4.869,72	m3	1,50	7.304,58
2.1.003	Laden des Bodenaushub (Z1,1)										
	Gew./g	2,000 G	1558,10 g	1,800	Auffüllung			1.731,22	m3		
	Gew./g	1,000 G	315,00 g	1,800	Oberboden			175,00	m3		
	Gew./g	0,000 G	330,00 g	1,800	Bohrpfahlwand			0,00	m3		
								1.906,22	m3	1,50	2.859,33
2.1.004	Laden des Bodenaushub (Z1,2)										
	Gew./g	1,000 G	1558,10 g	1,800	Auffüllung			865,61	m3		
	Gew./g	0,000 G	315,00 g	1,800	Oberboden			0,00	m3		
	Gew./g	1,000 G	330,00 g	1,800	Bohrpfahlwand			183,33	m3		
								1.048,94	m3	1,50	1.573,42
2.1.005	Laden des Bodenaushub (Z2)										
	Gew./g	6,000 G	1558,10 g	1,800	Auffüllung			5.193,67	m3		
	Gew./g	2,000 G	315,00 g	1,800	Oberboden			350,00	m3		
	Gew./g	2,000 G	330,00 g	1,800	Bohrpfahlwand			366,67	m3		
								5.910,33	m3	1,50	8.865,50
2.1.006	Laden des Bodenaushub (DKO)										
	Gew./g	2,000 G	1558,10 g	1,800	Auffüllung			1.731,22	m3		
	Gew./g	12,000 G	315,00 g	1,800	Oberboden			2.100,00	m3		
	Gew./g	1,000 G	330,00 g	1,800	Bohrpfahlwand			183,33	m3		
								4.014,56	m3	1,50	6.021,83
2.1.007	Laden des Bodenaushub (DKI)										
	Gew./g	0,000 G	1558,10 g	1,800	Auffüllung			0,00	m3		
	Gew./g	2,000 G	315,00 g	1,800	Oberboden			350,00	m3		
	Gew./g	2,000 G	330,00 g	1,800	Bohrpfahlwand			366,67	m3		
								716,67	m3	1,50	1.075,00
2.1.008	Laden des Bodenaushub (DKII)										
	Gew./g	0,000 G	1558,10 g	1,800	Auffüllung			0,00	m3		
	Gew./g	2,000 G	315,00 g	1,800	Oberboden			350,00	m3		
	Gew./g	2,000 G	330,00 g	1,800	Bohrpfahlwand			366,67	m3		
								716,67	m3	1,50	1.075,00
Zwischensumme Pos. 2.1:								36.274,67			

Position	Formel	Faktor	Wert 1	Wert 2	Wert 3	Wert 4	Wert 5	Masse	Einh.	EP (€)	GP (€)
2.2 Ablagerung von Bodenaushub											
2.2.001	<u>Fläche von Bewuchs freimachen, Bewuchs entsorgen</u>										
	Fläche	1,000 A	9500,00					9.500,00	m2		
								9.500,00	m2	10,00	95.000,00
2.2.002	<u>Planum für Ablagerung herstellen</u>										
	Fläche	1,000 A	9500,00					9.500,00	m2		
								9.500,00	m2	2,50	23.750,00
2.2.003	<u>Bodenmaterial von Ausbaubereich fördern und unterhalb HQ100 einbauen (ohne Laden)</u>										
	2 Flächen	1,000 A1	0,000 A2	8,370 I	6,500			27,20	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	8,370 A2	5,980 I	23,000			165,03	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	5,980 A2	2,110 I	43,000			173,94	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	2,110 A2	0,000 I	49,000			51,70	m3		
	2 Flächen	0,900 A1	37,100 A2	37,100 I	76,000			2.537,64	m3		
								2.955,50	m3	10,00	29.554,98
2.2.004	<u>Bodenmaterial von Ausbaubereich fördern und oberhalb HQ100 einbauen (ohne Laden)</u>										
	2 Flächen	1,000 A1	0,000 A2	30,740 I	6,500			99,91	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	30,740 A2	66,330 I	23,000			1.116,31	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	66,330 A2	122,680 I	43,000			4.063,72	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	122,680 A2	161,350 I	49,000			6.958,74	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	161,350 A2	161,350 I	21,500			3.469,03	m3		
	2 Flächen	0,500 A1	161,350 A2	50,080 I	19,000			1.004,29	m3		
	2 Flächen	1,000 A1	50,080 A2	45,320 I	35,500			1.693,35	m3		
								18.405,33	m3	10,00	184.053,28
2.2.005	<u>Einbindegraben herstellen</u>										
	Länge	1,000 I	400,000					400,00	m		
								400,00	m	7,50	3.000,00
2.2.006	<u>Planum für Oberflächenabdichtung herstellen</u>										
	Fläche	1,000 A	9500,00					9.500,00	m2		
								9.500,00	m2	2,50	23.750,00
2.2.007	<u>Tondichtungsbahn liefern und einbauen</u>										
	Fläche	1,000 A	9500,00					9.500,00	m2		
								9.500,00	m2	10,00	95.000,00
2.2.008	<u>Geotextil als Schutzschicht für Tondichtungsbahn liefern und einbauen</u>										
	Fläche	2,000 A	9500,00					19.000,00	m2		
								19.000,00	m2	4,50	85.500,00
2.2.009	<u>Boden als Oberflächenabdichtung liefern und einbauen</u>										
	Planimetri.	1,000 A	9500,00 h	0,650				6.175,00	m3		
								6.175,00	m3	15,00	92.625,00
2.2.010	<u>Oberboden liefern und einbauen</u>										
	Planimetri.	1,000 A	9500,00 h	0,150				1.425,00	m3		
								1.425,00	m3	20,00	28.500,00
2.2.011	<u>Unterhaltungswege herstellen</u>										
	Länge	1,000 I	400,000					400,00	m		
								400,00	m	40,00	16.000,00
2.2.012	<u>Entwässerungsmulde herstellen</u>										
	Länge	1,000 I	200,000					200,00	m		
								200,00	m	5,00	1.000,00
2.2.013	<u>Flächen ansäen und pflegen</u>										
	Fläche	1,000 A	9500,00					9.500,00	m2		
								9.500,00	m2	2,00	19.000,00

Position	Formel	Faktor	Wert 1	Wert 2	Wert 3	Wert 4	Wert 5	Masse	Einh.	EP (€)	GP (€)
2.2.014	<u>Ersatzpflanzungen</u>										
	Fläche	1,000 A	9500,00					9.500,00	m2		
								9.500,00	m2	2,50	23.750,00
Zwischensumme Pos. 2.2:											720.483,25
2.3	Entsorgen von Bodenaushub										
	Bodenaushub gesamt		m3 :	(aus Pos. 2.1)				24.183,11			
	Haldenvolumen gesamt		m3 :	(aus Pos. 2.2.003 bis 2.2.004)				21.360,83			
	Volumendefizit gesamt		m3 :					2.822,29			
2.3.001	<u>Entsorgen des Ilseeschotter (Z0*)</u>										
	Vol.*g	1,000 V	2822,29 g	1,900				5.362,34	t		
								5.362,34	t	7,40	39.681,34
Zwischensumme Pos. 2.3:											39.681,34
Zwischensumme Pos. 2.0:											796.439,26
3.0	Baustelleneinrichtung und vorbereitende Arbeiten										
	anrechenbare Kosten (Pos. 2.0)							796.439,26			
3.0.001	<u>Baustelleneinrichtung und vorbereitende Arbeiten</u>										
	Pauschal	0,100 P	1,000					0,10	Psch		
								0,10	Psch	796.439,26	79.643,93
Zwischensumme Pos. 3.0:											79.643,93
4.0	Planungsleistungen und Bauüberwachung										
	anrechenbare Kosten (Pos. 2.0 bis 3.0)							876.083,19			
4.0.001	<u>Planungsleistungen und Bauüberwachung</u>										
	Pauschal	0,200 P	1,000					0,20	Psch		
								0,20	Psch	876.083,19	175.216,64
Zwischensumme Pos. 4.0:											175.216,64
Zwischensumme Pos.1.0 bis 4.0:											1.179.799,82
0.	KOSTENZUSAMMENSTELLUNG										
Pos. 1	Grunderwerb						€				128.500,00
Pos. 2	Ablagerung von Bodenaushub						€				796.439,26
Pos. 3	Baustelleneinrichtung und vorbereitende Arbei						€				79.643,93
Pos. 4	Planungsleistungen und Bauüberwachung						€				175.216,64
Zwischensumme Pos. 1 bis 4 (netto)							€				1.179.799,82
Mehrwertsteuer							€	0,19			224.161,97
Summe (brutto)							€				1.403.961,79
Summe (brutto), gerundet							€				1.400.000,00